
Vorstand – braunschweigerland@slowfood.de 
Gisela Dietze, Convivienleiterin 
Regina Oestmann, stellvertretende Convivienleiterin 
Hannelore Seeger, Schatzmeisterin 
Uwe Letas, Beisitzer 
 
Agrarbündnis Niedersachsen 
Heiner Schrobsdorff – h.schrobsdorff@online.de 
 
Aktionen für Kinder 
Silke Blum – silke.blum@web.de 
 
Arche des Geschmacks (z.Z. Altmärker Braunkohl, Queenbirne, Bortfelder Rübe) 
Altm. Braunkohl:  
Bortfelder Rübe:  
Queenbirne: Heiner Schrobsdorff - h.schrobsdorff@online.de 
 
Autostadt-Restaurants, Natürlich Tafeln 
Carsten Blum -  dr-blum@t-online.de 
 
Braunschweiger Braunkohl Bankett 
Regina Oestmann - regina@oestmanns.de 
 
Einkaufsführer   (z.Z. nicht aktuell) 
 
Filme im Universum 
Ulrike Weber – johanna_web@hotmail.de 
 
Gentechnikfreie Region Braunschweiger Land 
Heiner Schrobsdorff – h.schrobsdorff@online.de 
 
Genussführer 
Eberhard Maul – ebmaul@gmail.com 
 
Genussmarkt Braunschweiger Land 
Gisela Dietze – gisela.dietze@bsld.de 
Plakate und Handzettel: Regina und Astrid (regina@oestmanns.de, astrid.oberthuer@gmx.de) 
 
Himmelfahrtstouren 
Wechselnde Verantwortliche 
 
Internet 
Uwe Letas – uwe.letas@bsld.de 
 
Öffentlichkeitsarbeit  
Ulrike Weber – johanna_web@hotmail.de 
 
Pressearbeit 
Astrid Oberthür – astrid.oberthuer@gmx.de 
 
 



Teller statt Tonne 
Bernhard Wucherpfennig - bernhard.wucherpfennig@t-online.de 
 
Veranstaltungskalender 
Redaktion – Gisela Dietze – gisela.dietze@bsld.de 
Anzeigen – Astrid Oberthuer (astrid.oberthuer@gmx.de) und Regina Oestmann 
(regina@oestmanns.de)  
 
Wir haben es satt 
Heiner Schrobsdorff – h.schrobsdorff@online.de 
 


